
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta- feira, 19 de janeiro de 2022. Ano IX      Edição nº 1.804 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022 (P-
MRC) 

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 003/2022 
(PMRC)  

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE RIBEIRÃO CLARO - PARANÁ - 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADO: HIPERMED SERVIÇOS 
MEDICOS & HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 
19.810.642/001-84 
OBJETO: A contratação de empresa para for-
necimento de serviços de auxiliares de enfer-
magem e auxiliares de farmácia, pelo período 
de 03 (três meses). 
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2022 a 18 de Abril 
de 2022. 
VALOR: R$ 47.060,94 (Quarenta e sete mil e 
sessenta reais e noventa e quatro centavos). 
 

Ribeirão Claro, 18 de Janeiro de 2022. 
 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Chefe do Departamento de Compras, Licita-

ções e Contratos 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 003/2022 (PMRC) 
 
Objeto: A contratação de empresa para forne-
cimento de serviços de auxiliares de enferma-
gem e auxiliares de farmácia, pelo período de 
03 (três meses). 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022 01 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
003/2022 01 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta- feira, 19 de janeiro de 2022. Ano IX      Edição nº 1.804 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Contratado: HIPERMED SERVIÇOS MEDI-
COS & HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 19.810.642/001-84 
Valor Total: R$ 47.060,94 (Quarenta e sete mil 
e sessenta reais e noventa e quatro centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 
8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-PR, 18 de Janeiro de 2022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-01-19T09:25:00-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




